
COMUNE DI GENOVA

Direzione Mobilità

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 2458

ADOTTATO IL 16/05/2024

 ESECUTIVO DAL  23/05/2024

OGGETTO: ACQUISTO  DI  UN  COMPUTER  PORTATILE  SAMSUNG  GALAXY  BOOK2
PRO13.3 TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ ART.50 COMMA 1
LETTERA B) DEL D.LGS 36/2023 A FAVORE DELLA LEO’S COMPUTER SRL E
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA
CIG B1B37367E0

Visti: 

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e,
in particolare, l’art. 107 relativamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza, nonché l’art.
192 in ordine alle determinazioni a contrarre e relative procedure;

- gli  artt.  77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n.  72 del 12/06/2000 e successive modifiche ed integrazioni,  che disciplinano le
funzioni e i compiti dei Dirigenti;

-  la  Legge n.  241/1990 Nuove norme in materia di  procedimento amministrativo e di  diritto di
accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni ed integrazioni;

- il Decreto Legislativo n. 165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della pubblica amministrazione e successive modificazioni ed integrazioni;

- il Decreto Legislativo n. 118/2011 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  4

PUBBLICATO IN AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE IN DATA 
15.10.2024



e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 ;

- il Regolamento di Contabilità approvato con D.C.C. n. 34/1996 così come da ultimo modificato
con D.C.C. n.75/2023;

- il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) del Comune
di  Genova  approvato  dalla  Giunta  Comunale  con  Deliberazione  n.  59  del  13  aprile  2023  -
TRIENNIO 2023-2025, quale parte del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-
2025;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22/12/2023 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25/01/2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

CONSIDERATO CHE:

il computer portatile attualmente in uso dalla Dott.ssa Maria Cristina Carmeli presso la Direzione
Mobilità non è più performante, vi è quindi è la necessità di sostituirlo mediante l’acquisto di uno
nuovo. 

DATO ATTO CHE:

- è stato richiesto un preventivo per l'acquisto di un computer portatile Samsung Galaxy Book2 Pro
13.3 alla società Leo’s Computer Srl (P.IVA 03755880105);

- è pervenuto alla Direzione Mobilità il  preventivo Prot.  0238504 del 14/05/2024 allegato parte
integrante al presente provvedimento, che si ritiene congruo. 

PRESO ATTO CHE:

-trattandosi di forniture di valore inferiore a Euro 139.000,00 trova applicazione l’affidamento diretto
anche senza previa  consultazione di  più  operatori  economici  come da disposizione contenuta
nell’art.50 comma 1 lettera b) del Codice dei Contratti D.lgs. 36/2023;

-l’affidamento  di  che  trattasi  è  di  importo  inferiore  ad  €  5.000,  per  cui  si  può  procedere

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  4



autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a
soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi
dell’art.1 comma 450 della Legge n.296/2006;

Ritenuto pertanto opportuno di procedere all’affidamento diretto per l'acquisto di un computer
Samsung Galaxy Book2 Pro 13.3 in favore della società Leo’s Computer Srl;

DATO ATTO INFINE CHE

-l’istruttoria del presente atto è stata svolta dalla Dott.ssa Maria Cristina Carmeli responsabile del
procedimento e dirigente che sottoscrive il presente atto, che attesta la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000
e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

-il  presente  provvedimento  diventa  efficace  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile
attestante la copertura finanziaria,  rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario,  ai  sensi
dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, come da allegato;

ACCERTATO CHE

- il pagamento conseguente al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di
cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

ASPETTI CONTABILI

Ritenuto pertanto:

di impegnare la somma di Euro 1.249,00 (di cui imponibile Euro 1.023,77 e Iva 22% Euro 225,23)
al capitolo 45548 PROGETTI U.E.- ACQUISIZIONE DI BENI DIVERSI FINANZIATI DA AVANZO
VINCOLATO, CdC 3450.627 Piano Urbano Mobilità e Trasporti-spese di funz. diverse (beni), P.d.c
1.3.1.2.6 “Materiale informatico” del Bilancio 2024 a favore della società Leo's Computer (Cod.
Benf. 1615) (IMP 2024/10041);

di dare atto che la somma di cui al punto precedente è finanziata con avanzo vincolato (risorse n.
134141 per Euro 658,73 e n. 361754 per Euro 941,27);

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  4



DETERMINA

per i motivi sopra indicati che qui si intendono integralmente richiamati di: 

1. di affidare, per le ragioni di cui in premessa, ai sensi dell’art 50 c. 1 let. b del D.lgs. 362023, la
spesa in ambito istituzionale alla Società Leo’s Computer Srl CF/P.IVA 03755880105 con sede
in via B. Liguria 83-85-87 R, 16121, Genova (Cod. Benf. 1615) per un importo pari ad Euro
1.249,00 assegnata sulla base dell’art. 50 c. 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 come da preventivo
Prot.  0238504  del  14/05/2024  allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. di assumere quanto riportato in parte narrativa, nella sezione aspetti contabili;
3. di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. 267/2000;
4. di autorizzare la liquidazione della spesa mediante atti di liquidazione digitale, nei limiti di spesa

di  cui  al  presente  provvedimento  e  di  dare  atto  che  le  fatture  digitali  che  perverranno
dall’affidatario del presente atto dovranno contenere i seguenti elementi: 

◦ CODICE IPA: R74KAR, identificativo della Direzione Mobilità
◦ Indicazione dell’oggetto specifico dell’affidamento
◦ Indicazione del numero e della data della presente Determinazione Dirigenziale 
◦ Il codice identificativo CIG B1B37367E0

5. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 20 e 28 D. Lgs. 36/2023 sul sito web
istituzionale del Comune di Genova sotto la sezione Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente 

Direzione Mobilità

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  4



ALLEGATO ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE  N.2458
AD OGGETTO: ACQUISTO DI UN COMPUTER PORTATILE SAMSUNG GALAXY 
BOOK2 PRO13.3 TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL' ART.50 COMMA 
1 LETTERA B) DEL D.LGS 36/2023 A FAVORE DELLA LEO'S COMPUTER SRL E 
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA

CIG B1B37367E0

 Ai sensi dell'articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott.Giuseppe Materese



Via B. Liguria 83-85-87 R - 16121  Genova  (GE) - Italy
Tel. +390105958052   Fax +390105303448
e-mail: info@leos.it   Pec: leos@pec.busnet.it   Internet: www.leos.it
C.F. 03755880105   P.Iva IT03755880105   Reg. imprese 376069
50623/1998

Leo's Computer srl

Codice Descrizione Importo

Destinazione

Comune di Genova -- Direzione Area Gestione del 
Territorio
Via di Francia 1
16149  Genova  (GE)
Italy

delnr. 06/04/2024

Iva

Preventivo

Comune di Genova -- Direzione Area Gestione del 
Territorio
Via di Francia 1
16149  Genova  (GE)
Italy

Quantità Sconto

P.Iva  00856930102

Prezzo

323/2024

Destinatario

GALAXY BOOK2 PRO 13.3 I5 8G 512G Graphite Win11 1 pz 1.204,44 15% 1.023,77 22

Tot. imponibile
Tot. Iva

€ 1.023,77
€ 225,23

Contributo CONAI assolto ove dovuto - Vi preghiamo di controllare i Vs. dati anagrafici, la P. IVA e il Cod. Fiscale. Non ci riteniamo responsabili di eventuali errori.1Pag.
Nel rispetto dalla normativa vigente, ivi incluso DL 196/03 e reg. UE 2016/679, informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati ai soli fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere.

TotaliPagamento Acconto

Tot. documento € 1.249,00

c_d969.Comune di Genova - Prot. 14/05/2024.0238504.E


